C 303
1-polige bidirektionale
DC-Schließerschütze bis 350 Ampere
Schütze C303 – 1-polige bidirektionale DC-Schließerschütze bis 350 Ampere | Schaltbau
96
82
53,25
25,5

DIN EN IEC 60947-4-1, Anhang F
C303 – 1-polige bidirektionale DC-Schließerschütze bis 350 Ampere
Bestellschlüssel
Maßbild, Schaltbild
 Flyer C303, C2204/2402/0
Hauptkontaktsystem mit
Löschkammer
• Massiv ausgeführtes
1-poliges Kontaktsystem
• Hocheffiziente Löschkammer mit
permanentmagnetischer Blasung
Ausführung «I», Spulen -
ansteuerung mit PWM-Modul
• Dauerhaft zuverlässiges Schalt-
verhalten unabhängig von der
Umgebungstemperatur
• Reduzierter Energie verbrauch,
weniger Wärmeentwicklung
 Hinweis: Ausführung «E»
 ohne PWM-Modul
Anschlüsse Festkontakte
Hauptkontaktsystem
• Material: Kupfer
• Anschluss: M6, Einschraubtiefe 10 mm
• Durchmesser: 13,5 mm
Schaltbild mit PWM-Modul*
• Hauptkontakt
1 Festkontakt 1
2 Festkontakt 2
• Spulenanschluss
Pin 1+ US+ Spule A1–
Pin 2– US– Spule A2+
• Hilfskontakt Litze schwarz Kontakt 11
  Litze grau Kontakt 12
  Litze blau Kontakt 14
Technische Daten
Baureihe C303-350
Spannungsart
Hauptkontakte, Konfiguration
DC bidirektional
1 Schließer
Bemessungsbetriebsspannung Ue 1.000 V
Bem.-isolationsspannung Ui 1.500 V
Bem.-stoßspannungsfestigkeit Uimp 8 kV
Verschmutzungsgrad PD2
Überspannungskategorie OV2
Konv. thermischer Strom in freier Luft Ith 350 A
Hilfskontakte
Anzahl, Art / Kontaktmaterial 1x Schnappschalter S880 / Silber
Spiegelkontakt DIN EN IEC 60947-4-1, Anhang F
Minimalwerte Spannung / Strom 5 V / 10 mA
Anschlüsse Litzen, Länge 500 mm
Magnetantrieb (monostabil)
Spulenspannung Us / Funktionsbereich I:
 E:
12 ... 24 V DC / 9 ... 32 V DC
24 V DC / 20,4 ... 26,4 V DC
Vibration ISO 16750-3 auf Anfrage
Schock ISO 16750-3 auf Anfrage
Mechanische Lebensdauer 200.000 Schaltspiele
Gebrauchslage horizontal, vertikal
Temperaturbereich –40 °C … +85 °C
Gewicht < 0,5 kg
 Hilfsschalter Art/Anzahl
V1 1x integrierter Hilfskontakt CO (SPDT)
mit Spiegelkontaktfunktion nach DIN EN IEC 60947-4-1, Anhang F
 Spulenspannung/-ansteuerung
24I Us = 12 ... 24 V DC, Funktionsbereich 9 ... 32 V DC,
Monostabil mit PWM-Modul
24E Us = 24 V DC, Funktionsbereich 20,4 ... 26,4 V DC,
Monostabil mit High-efficiency-Antrieb
 Steckverbinder Spule
P mit PWM-Modul: Phonix Contact 2-pol 180° RM 3,5 GF